

DODATOK č. 1

k zmluve o dielo uzavretej dňa 27. 10. 2014 na akciu: Novostavbu Domu smútku

podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodný názov: **Obec Rudina**
Sídlo: Obecný úrad, Rudina 442, 023 31 Rudina
Štatutárny zástupca: Ing. Anna Mičianová, starostka obce
IČO: 00314251
DIČ:
Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodný názov: **RISS Plus, s.r.o.**
Sídlo: Janka Kráľa 85 , 024 01 Kysucké Nové Mesto
V zastúpení: Ing. Michal Rakovan, konateľ
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

IBAN:
44839707

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody upravujú:

Článok IV.

Cena za dielo a platobné podmienky

bod 2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny za vykonanie celého diela vo výške, ktorá sa znižuje:

z pôvodných: 116 213, 54 EUR bez DPH, t. j. 139 456, 25 EUR s DPH

na novoupravenú cenu: **114 926, 64 EUR bez DPH, t. j. 137 911, 97 EUR s DPH**

**Článok V.
Čas plnenia**

bod 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo odo dňa účinnosti tejto zmluvy a odovzdať riadne vykonané dielo do:

z pôvodných: do 5-mesiakov od nadobudnutia účinnosti zmluvy
na novoupravený: **do 30. 07. 2015**

**Článok IX.
Záverečné ustanovenia**

Sa dopĺňa o:

bod 11. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

bod 12. Dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Dodatok nadobudne účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

bod 13. Ostatné náležitosti pôvodnej zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú bezo zmeny.

V Rudine, dňa 24. 03. 2015

V Kysuckom Novom Meste, dňa 23. 03. 2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Anna Mičianová
starostka obce

Ing. Michal Rakovan
konateľ

Príloha č. 1:
Upravený rozpočet - 00. Vlastná stavba

ROZPOČET

Stavba: Novostavba domu smútku, Rudina

Objekt: Vlastný objekt

Objednávateľ: Obec Rudina

Zhotoviteľ: RISS Plus, s.r.o., J.Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Miesto:

Spracoval: Bc. Miroslava Kadurová

Dátum: 12.7.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 60 666,41 586,691

1 Zemné práce 5 795,92 13,610

1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	264,000	0,91	240,24	0,000
2	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	264,000	3,69	974,16	0,000
3	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	264,000	7,72	2 038,08	0,000
4	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m ²	264,000	1,37	361,68	0,000
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	62,035	2,24	138,96	0,000
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	62,035	0,38	23,57	0,000
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	59,429	9,82	583,59	0,000
8	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	59,429	2,78	165,21	0,000
9	130201001	Ručné dokopávanie - Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m ³	0,950	14,28	13,57	0,000
10	181101102	Základová škára - Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	55,600	0,18	10,01	0,000
11	181301101.1	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² ,hr.do 100 mm	m ²	68,000	0,50	34,00	0,000
12	1031130001	Záhradnícka zemina - dovezená na stavenisko	m ³	13,600	13,61	185,10	13,600
13	180402112.1	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2 s komplet ošetrovaním	m ²	68,000	2,67	181,56	0,000
14	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	10,200	4,23	43,15	0,010
15	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	122,414	0,70	85,69	0,000
16	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 na vzdialenosť do 1000 m	m ³	122,414	1,51	184,85	0,000
17	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	122,414	0,35	42,84	0,000
18	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	122,414	4,00	489,66	0,000

2 Zakladanie 6 361,69 157,011

19	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m ³	59,429	71,02	4 220,65	132,246
20	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m ³	10,776	73,17	788,48	23,632
21	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m ²	49,257	5,66	278,79	0,033
22	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m ²	49,257	1,13	55,66	0,000
23	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1,078	944,44	1 018,11	1,099

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 3 416,98 24,852

24	311234541	Murivo nosné (m2) z tehál pálených LeierPLAN 45 N + F na pero a drážku, na maltu Leier MM 50 (250x450x249)	m2	57,008	44,50	2 536,86	19,451
25	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	3,000	9,60	28,80	0,058
26	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	1,372	74,36	102,02	3,035
27	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	19,250	9,06	174,41	0,054
28	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	19,250	1,34	25,80	0,000
29	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,165	1 000,00	165,00	0,177
30	342242031	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (115x500x249)	m2	21,769	15,63	340,25	2,071
31	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	14,700	1,48	21,76	0,005
32	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	10,825	2,04	22,08	0,001

4 Vodorovné konštrukcie 3 702,46 44,564

33	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	5,546	75,27	417,45	12,269
34	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	34,030	6,48	220,51	0,149
35	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	34,030	1,96	66,70	0,000
36	411354171	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	30,195	2,70	81,53	0,069
37	411354172	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	30,195	0,77	23,25	0,000
38	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,555	1 000,00	555,00	0,564
39	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	8,865	75,44	668,78	20,051
40	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	48,465	3,66	177,38	0,165
41	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	48,465	1,36	65,91	0,000
42	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,887	1 000,00	887,00	0,902
43	430321313.1	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	4,625	84,24	389,61	10,236
44	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,112	1 050,00	117,60	0,135
45	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,678	9,91	26,54	0,023
46	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,678	1,94	5,20	0,000

5 Komunikácie 5 880,35 201,856

47	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	44,350	1,67	74,06	8,976
48	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	240,000	2,87	688,80	67,186
49	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	44,350	8,36	370,77	13,943
50	564pc1	Vonkajšie spevnené plochy - Okapné chodníky z betónu, podsypom zo štrku, šalovanie, armovanie, výkop+odvoz výkopku	m2	46,080	13,50	622,08	0,537
51	567121115.1	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	240,000	8,36	2 006,40	75,454
52	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	240,000	7,00	1 680,00	26,880
53	1	Zámková dlažba sivá hr. 6 cm - 20% výmena pôvodnej	m2	48,000	9,13	438,24	8,880

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 922,37

132,552

54	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	30,720	0,62	19,05	0,002
55	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	30,720	0,65	19,97	0,003
56	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Príprava betónových podkladov (Baumit BetonKontakt)	m2	29,253	0,87	25,45	0,016
57	611421122	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno-cementová stropov, hladká	m2	29,253	4,83	141,29	1,143
58	612456212	Postrek vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách maltou cementovou	m2	9,600	2,56	24,58	0,218
59	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno-cementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	246,688	4,80	1 184,10	9,942
60	615981134	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 100 mm	m2	22,654	15,82	358,39	0,215
61	622421143	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	120,291	7,63	917,82	5,360
62	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, Silikónová omietka hladená, hr. 2 mm	m2	120,291	8,29	997,21	0,455
63	631312611	mm	m3	6,014	68,27	410,58	13,310
64	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	16,833	63,07	1 061,66	37,253
65	631319151	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	6,014	19,93	119,86	0,000
66	631319155	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	16,833	4,99	84,00	0,000
67	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	6,014	6,06	36,44	0,000
68	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	16,833	1,52	25,59	0,000
69	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	7,898	4,89	38,62	0,068
70	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	7,898	1,78	14,06	0,000
71	631362021	Výstuž mazańín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	4,676	1 070,84	5 007,25	5,625
72	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	31,454	21,91	689,16	57,781
73	632451024	Pod parapety - Vyrovnávací poter muriva MC 15 zhotovený v páse hr. nad 40 do 50 mm (podkladný)	m2	5,100	5,75	29,33	0,554
74	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3 mm	m2	100,240	5,56	557,33	0,461
75	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	4,000	5,92	23,68	0,070
76	5533194400	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm	ks	3,000	21,60	64,80	0,033
77	5533198400	Zárubeň oceľová Cgu 80x197x16cm	ks	3,000	24,05	72,15	0,043

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

21 429,49

12,246

78	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	223,928	1,41	315,74	5,759
79	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	223,928	1,03	230,65	0,000
80	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	223,928	0,88	197,06	5,759
81	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	89,310	3,27	292,04	0,552
82	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	100,240	1,69	169,41	0,005
83	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	185,760	3,82	709,60	0,000

84	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	371,520	0,43	159,75	0,000
85	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	185,760	1,55	287,93	0,000
86	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	1 671,840	0,09	150,47	0,000
87	981012411	Demolácia budov, vykonávaná iným spôsobom z tehál,kameňa a z betónu, s podielom konštrukcií do 10 %, -0,16000t	m3	606,500	3,67	2 225,86	0,170
88	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	58,230	42,33	2 464,88	0,000
89	961055111.1	plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, - 2,40000t	m3	34,980	104,17	3 643,87	0,000
90	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	552,761	1,84	1 017,08	0,000
91	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	3 248,508	0,09	292,37	0,000
92	979094211	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	727,178	3,63	2 639,66	0,000
93	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	552,761	0,24	132,66	0,000
94	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	727,178	8,40	6 108,30	0,000
95	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	10,800	10,50	113,40	0,000
96	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,730	19,60	14,31	0,000
97	979089412	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	1,720	152,00	261,44	0,000
98	979089512	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	0,430	7,00	3,01	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 157,15 0,000

99	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá koštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	616,329	3,50	2 157,15	0,000
----	-----------	--------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 43 042,94 33,855

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 862,07 1,786

100	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	125,300	0,11	13,78	0,000
101	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	23,000	0,14	3,22	0,000
##	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,089	1 146,60	102,05	0,089
103	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	250,600	2,07	518,74	0,135
104	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	46,000	2,24	103,04	0,025
##	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	343,390	2,56	879,08	1,459
106	711113131	Vonkajšie schody, rampa - Izolácie proti zemnej vlhkosti AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej (pod vonkajšiu dlažbu)	m2	22,145	9,19	203,51	0,078
107	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,229	2,12	38,65	0,000

712 Izolácie striech 18,12 0,000

108	712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	55,690	0,32	17,82	0,000
109	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,179	1,65	0,30	0,000

713**Izolácie tepelné****4 276,74****1,765**

110	713000041	kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm - 0,018t	m2	55,690	0,39	21,72	0,000
111	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	346,932	0,62	215,10	0,000
##	2832208005	Podstrešná fólia JUTAFOL DTB 150 (1,5 x 50bm), pre vetrané bednené šikmé strechy, množstvo v 1 role:75m2	m2	199,486	1,03	205,47	0,030
##	2832208025	Parozábrana JUTAFOL N 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	199,486	0,78	155,60	0,028
114	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	173,466	1,79	310,50	0,052
##	6314150310	NOBASIL doska MPS hrúbky 160 mm, z minerálnej vlny	m2	180,474	11,27	2 033,94	1,444
116	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	100,240	0,40	40,10	0,000
##	2837640530	Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 7 cm	m2	104,290	4,40	458,88	0,000
118	713132121	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, s úpravou viazacím drôtom	m2	25,531	1,42	36,25	0,008
##	2837642190	STYRODUR 2800C 100 mm	m2	26,042	19,47	507,04	0,059
120	713191121	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	115,276	1,44	166,00	0,144
121	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	15,000	1,31	19,65	0,000
##	2837741542	TUBOLIT izolácia-trubica hr. izol.20mm, vonk.priemer potrubia 22mm DG 20x22 nadrezaná AZ FLEX	m	2,040	1,00	2,04	0,000
##	2837741555	TUBOLIT izolácia-trubica hr. izol.20mm, vonk.priemer potrubia 28mm DG 20x28 nadrezaná AZ FLEX	m	13,260	1,17	15,51	0,000
##	1	0221	m	18,360	1,63	29,93	0,000
125	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	42,152	1,40	59,01	0,000

721**Zdravotech. vnútorná kanalizácia****163,39****0,029**

126	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	6,000	8,18	49,08	0,010
127	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 140x2, 8	m	6,000	11,65	69,90	0,017
128	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	3,000	4,15	12,45	0,002
129	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	3,000	1,37	4,11	0,000
130	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	2,02	2,02	0,000
##	5516284000	Súprava vetracej hlavice HL810	ks	1,000	18,51	18,51	0,000
132	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	15,000	0,38	5,70	0,000
133	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,618	1,00	1,62	0,000

722**Zdravotechnika - vnútorný vodovod****174,83****0,008**

134	722171312	d20x2,5mm	m	2,000	6,42	12,84	0,000
135	722171313	d26x3,0mm	m	13,000	8,23	106,99	0,004
136	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	7,000	3,53	24,71	0,000
137	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	1,000	2,54	2,54	0,000
##	1	Ventil výtokový odvodný K 270 M 1/4"	ks	1,000	0,88	0,88	0,000
139	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	1,000	1,69	1,69	0,000
##	1	Guľový ventil ARCO FF, PN 25 3/4", s páčkou	ks	1,000	5,36	5,36	0,000
141	722290226	50	m	15,000	0,74	11,10	0,003
142	722290234	80	m	15,000	0,50	7,50	0,000
143	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,737	0,70	1,22	0,000

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety
827,33
0,067

144	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	1,000	16,43	16,43	0,001
##	6420134050	JIKA FESTA závesné WC 2072.0 biele	ks	1,000	123,98	123,98	0,012
146	725119701	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	1,000	19,91	19,91	0,000
##	5513005457	Duofix pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 obj.č. 111.396.00.5 GEBERIT	ks	1,000	325,56	325,56	0,000
148	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	13,65	40,95	0,002
##	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	3,000	25,49	76,47	0,044
150	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	7,000	2,89	20,23	0,002
##	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	7,000	9,28	64,96	0,002
152	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	3,000	4,68	14,04	0,000
##	5514312900.1	Batéria umyvadlová mosadzná so spodným výtokom 1/2"x 150 mm	ks	3,000	17,72	53,16	0,003
154	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	3,000	1,37	4,11	0,000
##	5514703200	Uzávierka zápachová-sifón umyvadlový HL137/40, biely invalidný DN40, kód HL137/40 RAS Bardejov	ks	3,000	15,94	47,82	0,001
156	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	1,000	0,22	0,22	0,000
##	5516757400	Dvierka krycie 30x30 cm nerezové	ks	1,000	17,02	17,02	0,001
158	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	8,248	0,30	2,47	0,000

762 Konštrukcie tesárske
11 737,32
12,819

159	762081012	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné brúsenie reziva, hranoly do 120 cm2	m	404,100	0,46	185,89	0,000
160	762081022	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné brúsenie reziva, hranoly do 224 cm2	m	66,600	0,50	33,30	0,000
161	762081032	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné brúsenie reziva, hranoly do 288 cm2	m	11,800	0,53	6,25	0,000
162	762081051	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, hranoly do 120 cm2	m	404,100	0,41	165,68	0,000
163	762081052	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, hranoly do 224 cm2	m	66,600	0,43	28,64	0,000
164	762081053	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, hranoly do 288 cm2	m	11,800	0,45	5,31	0,000
165	762083120	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trámov do 160 cm2	ks	64,000	1,24	79,36	0,000
166	762311100	Montáž kotevných želez, príložiek pre uchytenie pomúrnic	ks	20,000	0,94	18,80	0,004
##	3090370210	Skrutka svorníková M16, s podložkou a maticou	ks	20,000	1,11	22,20	0,007
168	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	99,900	3,00	299,70	0,026
169	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	86,400	4,01	346,46	0,022
170	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	58,000	5,54	321,32	0,015
171	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	m	165,050	6,01	991,95	0,043
##	1	Hranoly	m3	5,984	242,25	1 449,62	3,291
##	6051591800.2	Krokvy lepené 160x240x9200 mm 4 ks + 160x240x8600 mm 15 ks	m3	6,370	586,50	3 736,01	3,504
174	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	12,354	16,65	205,69	0,285

175	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	173,466	1,94	336,52	0,000
##	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	216,833	6,67	1 446,28	2,255
177	762341031	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek pre všetky druhy striech	m2	40,733	5,96	242,77	0,099
##	6051036400	300mm	m3	1,499	196,59	294,69	0,824
179	762841110	Montáž podbivanja stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	173,466	1,39	241,12	0,000
##	6051047200	Dosky a fošne neomietané smrek akost' A hr. 18-22mm x B=250-300mm	m3	4,389	172,16	755,61	2,414
181	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbivanje - klince, svorky	m3	9,791	1,91	18,70	0,029
182	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	112,323	4,50	505,45	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 74,68 0,000

183	763139531	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednvrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	61,620	1,16	71,48	0,000
184	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,712	4,50	3,20	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 9 185,23 1,300

185	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	33,000	0,52	17,16	0,000
186	764314100	Krytiny RHEINZINK - plechová pásová krytina s doplnkami	m2	208,854	31,50	6 578,90	0,000
187	764191124.1	Izolácie striech prekrytím pásom mikroporéznej podložky	m2	173,466	1,50	260,20	1,103
##	2832208019	falcovanú plechovú krytinu na debnenie, množstvo v 1 role: 37.5m2	m2	199,486	5,14	1 025,36	0,100
189	764331220	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu	m	52,400	7,57	396,67	0,012
190	764352223	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	14,650	10,84	158,81	0,026
191	764352227	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	15,500	11,22	173,91	0,027
192	764359212	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	11,30	22,60	0,000
193	764359213	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	1,000	11,43	11,43	0,000
194	764410351	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	10,200	4,81	49,06	0,001
##	1	Parapet AL rš. 330 mm	m	10,608	10,88	115,42	0,000
##	3	Koncovka PVC	pár	12,000	3,57	42,84	0,000
197	764453943	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité, so stranou 120 mm	ks	2,000	11,94	23,88	0,006
198	764453954	Odpadové rúry z pozink. Pz plechu, koleno horné dvojité, s prednou oblou časťou, so stranou 150 mm	ks	1,000	13,62	13,62	0,004
199	764454254	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	m	5,840	10,92	63,77	0,014
200	764454255	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm	m	2,530	14,65	37,06	0,007
201	764761171.1	Čelo polkruhové veľkosť 125 mm	ks	4,000	2,81	11,24	0,000
202	764761172.2	Čelo polkruhové veľkosť 150 mm	ks	4,000	3,01	12,04	0,000
203	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	90,135	1,90	171,26	0,000

766 Konštrukcie stolárske 4 827,45 1,515

204	766423122	Montáž obloženia podhľadov členitých palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, š. nad 60 do 80 mm	m2	79,905	6,45	515,39	0,002
-----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	------	--------	-------

##	6119200017	Tatranský profil smrek hr. 15 mm x B=96 mm I. trieda www.tatranskyprofil.eu	m2	91,891	4,13	379,51	0,860
206	766427112	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	276,000	2,45	676,20	0,008
##	6053280200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akosť A L=100-395cmxhr. 140mmxB=140-200mm	m3	0,476	209,60	99,77	0,262
208	766621006	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 600 mm x v. 1200 mm	ks	7,000	21,34	149,38	0,003
##	1	Plastové okno jednokridlové OS v/š 600/1200 mm	ks	7,000	56,42	394,94	0,084
210	766621325.2	Montáž okien plastových dvojdielnych so zasklením š. 1500 mm x v. 2750 mm	ks	4,000	35,54	142,16	0,003
##	6	Plastové okno dvojkridlové OS v/š1500/2750 mm	ks	4,000	179,18	716,72	0,146
212	766621325	Montáž okien plastových - atyp	ks	1,000	35,54	35,54	0,001
##	6114107300	Plastové okno atypické	ks	1,000	104,55	104,55	0,024
214	766641021	Montáž dverí plastových jednodielnych so zasklením v. 2,1 m x š. 0,8 m	ks	1,000	29,43	29,43	0,001
##	1	Plastové dvere H/B 2100/ 800 mm	ks	1,000	161,47	161,47	0,048
216	766641063.1	Montáž dverí plastových dvojdielnych, so zasklením v. 2,5 m x š. 2,0 m	ks	1,000	43,67	43,67	0,001
##	6114122200	Plastové dvere H/B 2500/ 2000 mm	ks	1,000	691,90	691,90	0,048
218	766661112.2	Montáž dverového kridla kompletiz. otvárateľného do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	4,000	2,92	11,68	0,000
##	6117103122	Dvere vnútorné, laminátované 80x197 cm	ks	4,000	119,00	476,00	0,000
220	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	6,000	3,21	19,26	0,002
221	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	4,000	4,14	16,56	0,001
##	1	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm	m	9,800	10,50	102,90	0,011
##	2	Krytky na parapetné dosky	pár.	10,000	2,21	22,10	0,011
224	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,898	0,80	38,32	0,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové

555,83

0,227

225	767134802	Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t	m2	189,210	0,92	174,07	0,000
226	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, - 0,21000t	m2	31,770	2,44	77,52	0,000
227	767659001.2	Montáž a dodávka rolety (žalúzie) 1600x2100 mm	m2	3,360	42,08	141,39	0,005
228	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	35,000	1,92	67,20	0,002
##	6	Zámočnícke výrobky	kg	35,000	2,56	89,60	0,219
230	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,497	1,10	6,05	0,000

771

Podlahy z dlaždíc

3 411,43

2,889

231	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných výška 100 mm	m	66,618	1,63	108,59	0,254
232	771575415	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie diagonálne do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéfovanych 300 x 300 mm	m2	137,655	7,56	1 040,67	0,730
##	2	Dlaždice keramické 300x300	m2	134,431	13,09	1 759,70	1,613
##	2	Dlaždice keramické mrazuvzdorné vonkajšie 300x300	m2	24,360	15,37	374,41	0,292
235	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,837	3,90	128,06	0,000

781

Dokončovacie práce a obklady

225,85

0,143

236	781415011	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlych	m2	9,600	11,80	113,28	0,032
-----	-----------	--------------------------------------------------------------	----	-------	-------	--------	-------

##	1	Obkladačky pórovinové 250x200 mm	m2	10,560	10,20	107,71	0,111
238	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,210	2,20	4,86	0,000

782 Dokončovacie práce a obklady z kam. 3 622,22 10,428

239	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	70,620	15,48	1 093,20	1,883
##	5838523399	Obklad z prírodného kameňa	m2	77,682	27,00	2 097,41	8,545
241	782999001	Tmelenie styku kameňa s omietkou a podlahou trvale pružným tmelom	m	92,000	3,75	345,00	0,000
242	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	35,353	2,45	86,61	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 889,69 0,197

243	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	8,600	2,04	17,54	0,001
244	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	8,600	1,08	9,29	0,001
245	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	17,010	2,03	34,53	0,007
246	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	194,902	0,50	97,45	0,021
247	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	194,902	1,28	249,47	0,062
248	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	325,275	1,48	481,41	0,104

784 Dokončovacie práce - maľby 1 032,58 0,681

249	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	280,736	1,83	513,75	0,677
250	783652111.2	Tmelenie stykov a škár akrylátovým tmelom (s dodaním hmôt)	m	205,466	2,10	431,48	0,000
251	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov výšky do 3, 80 m	m	39,866	0,15	5,98	0,000
##	6243000004	BALEP Maliarska páska 30mm X 50m	ks	1,000	0,45	0,45	0,000
##	6243000005	BALEP Maliarska páska 50mm X 50m	ks	1,000	0,74	0,74	0,000
254	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	121,000	0,50	60,50	0,005
255	784418013	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	48,000	0,41	19,68	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 158,18 0,000

256	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	6,75	81,00	0,000
257	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,500	9,08	77,18	0,000

M Práce a dodávky M 11 744,19 0,856

21-M Elektromontáže 9 941,29 0,843

258	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16	m	300,000	0,73	219,00	0,000
##	1	I-Trubka FXP 16-TURBO	m	300,000	0,32	96,00	0,000
260	210010006	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 48	m	40,000	0,91	36,40	0,000
##	2	I-Trubka FXP 40-TURBO	m	40,000	1,00	40,00	0,000
262	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia	ks	51,000	0,84	42,84	0,000

##	3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 - 1901 (D73x42)	ks	49,000	0,20	9,80	0,000
##	3450921500	Krabica prístrojová typ: KP 67/2 (D70x45)	ks	2,000	0,24	0,48	0,000
265	210010311	Krabica KO odbočná (D68) s viečkom kruhová , bez zapojenia	ks	13,000	1,75	22,75	0,000
##	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	13,000	0,25	3,25	0,000
267	210010312	kruhová	ks	8,000	1,84	14,72	0,000
##	3450910000	Krabica KO-97	ks	8,000	0,61	4,88	0,000
269	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	19,000	2,13	40,47	0,000
##	3450913000	Krabica KO-125	ks	9,000	2,52	22,68	0,000
##	1	Krabica KO odbočná AKG 100 (100x100x45) s viečkom	ks	6,000	2,82	16,92	0,000
##	2	Krabica HWAK 100 červená DO DUT PODK	ks	4,000	2,10	8,40	0,000
273	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	38,000	3,59	136,42	0,000
##	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	38,000	1,60	60,80	0,000
275	210010322	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	ks	12,000	3,69	44,28	0,000
##	3450911500	Krabica KR-97/5	ks	12,000	3,40	40,80	0,000
277	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	8,000	6,21	49,68	0,000
##	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	8,000	2,30	18,40	0,001
279	210010352	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-26 do 6 m	ks	2,000	7,76	15,52	0,000
##	3410103069	Krabica 6455-26 Acid HAGARD	ks	2,000	4,70	9,40	0,000
281	210020652	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 10 kg	ks	6,000	4,14	24,84	0,000
##	1321032400	Tyč oceľová jemná kruhová D 8 mm, ozn. 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185	t	0,004	990,00	3,96	0,004
##	1322262000	Tyč oceľová jemná plochá š.25xhr. 5 mm ozn.11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	t	0,013	987,00	12,83	0,013
##	1323103000	Tyč oceľová prierezu L 30x30x4 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,018	993,00	17,87	0,018
##	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	kg	0,192	9,10	1,75	0,000
##	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,064	3,00	0,19	0,000
##	3121081300	Elektróda E-R117 D 2,5 mm - elektródy zväracie z neušľachtilých ocelí	tkg	0,012	76,71	0,92	0,000
288	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	7,000	2,43	17,01	0,000
##	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	7,000	2,84	19,88	0,000
290	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	8,000	3,00	24,00	0,000
##	3450201480	Prepínač 5 do vlhka 3553-05629	ks	8,000	3,75	30,00	0,000
292	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	2,000	3,00	6,00	0,000
##	3450201570	Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	ks	2,000	2,96	5,92	0,000
294	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,000	3,59	7,18	0,000
##	3450201330	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	2,000	15,10	30,20	0,000
296	210110081	Sporáková prípojka typ 39563 - 13C, nástenná vrátane tlejivky	ks	1,000	3,69	3,69	0,000
##	3450663610	Šporáková prípojka 39563-13 na stenu	ks	1,000	16,90	16,90	0,000
298	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	18,000	3,00	54,00	0,000
##	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	ks	18,000	2,28	41,04	0,002
300	210111032	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	1,000	4,65	4,65	0,000
##	3450330300	Zásuvka 5517-2790	ks	1,000	12,43	12,43	0,000

302	210111102	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 3232, H, S, Z 2P + Z	ks	1,000	3,78	3,78	0,000
##	1	Zásuvka 400V/32A nástenná 3P+N+PE	ks	1,000	3,88	3,88	0,000
304	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	22,00	22,00	0,000
##	9219990001	Rozvádzač RMS	ks	1,000	1 532,00	1 532,00	0,074
306	210200055	Svietidlo interierové zabudované žiarivkové s prizmatickým krytom, IP 20 štvortrubicové	ks	1,000	8,00	8,00	0,000
##	1	Interiérové svietidlo žiarivkové s výbavou - kryštál	ks	1,000	53,00	53,00	0,003
##	3480728200	AMI	ks	4,000	1,40	5,60	0,001
309	210201034.1	Svietidlo žiarivkové IP 20, 1x18W	ks	7,000	9,00	63,00	0,000
##	1	Svietidlo žiarivkové LUVEN MX218xFLC18W	ks	3,000	39,00	117,00	0,014
##	2	Svietidlo žiarivkové VITAN EL-60 1x FLC18W	ks	4,000	21,20	84,80	0,001
312	210201039.1	Svietidlo žiarivkové stropné IP 20, 2x36W	ks	19,000	9,20	174,80	0,000
##	1	Svietidlo žiarivkové AMY EL-T240 2xFLC38W	ks	19,000	20,54	390,26	0,089
##	3480728550	Svetelné zdroje Výbojka MH TS ARC 70/UVC/TD/742/RX7S AMI	ks	19,000	1,13	21,47	0,003
315	210201039.2	Svietidlo žiarivkové závesné IP54, 1x18W	ks	6,000	11,00	66,00	0,000
##	3	Svietidlo žiarivkové VIGA-28L 1x FLC18W	ks	6,000	30,90	185,40	0,044
##	4	Žiarivka 18W	ks	14,000	4,80	67,20	0,001
##	5	Žiarivka 38W	ks	42,000	5,80	243,60	0,003
319	210202005.1	Svietidlá výbojkové závesné stropné 1x250W	ks	4,000	10,00	40,00	0,000
##	2	Svietidlo výbojkové stropné MATMA MTH 1xHg 250W	ks	4,000	60,50	242,00	0,000
##	1	Výbojka 250W	ks	4,000	15,20	60,80	0,001
322	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	105,000	1,10	115,50	0,000
##	3544223850	Územňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	10,500	1,30	13,65	0,011
##	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	8,000	0,70	5,60	0,003
##	1	HR-Svorka SR 02	ks	2,000	0,68	1,36	0,001
326	210220022.1	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	m	23,400	1,10	25,74	0,000
##	354999001.1	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	14,600	1,30	18,98	0,012
328	210220022.2	Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn lano do D70mm	m	112,000	2,30	257,60	0,000
##	354999001.2	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D8	kg	44,800	1,30	58,24	0,000
##	354999001.3	Podpera vedenia PV 23, na plechové strechy	ks	24,000	0,50	12,00	0,020
##	354999001.4	Podpera vedenia PV 24, na plechové strechy	ks	18,000	0,70	12,60	0,015
332	210220201	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	ks	3,000	16,30	48,90	0,000
##	3544215150	Zvodová tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie JD 15 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	7,30	21,90	0,007
##	3544216100	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy oceľový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	40,65	121,95	0,037
335	210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky	ks	27,000	3,24	87,48	0,000
##	3544242500	Svorka k zemniacej tyči D=20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	ks	3,000	3,10	9,30	0,011
##	1	Svorka SK, krížová	ks	4,000	0,65	2,60	0,003
##	2	Svorka SO, žľabová	ks	8,000	0,95	7,60	0,007
##	3	Svorka ST, na potrubie D50 - 150 mm	ks	4,000	1,90	7,60	0,003
340	210220325	Ekvipotencionálna svorkovnica - pripojenie	ks	1,000	10,00	10,00	0,000
##	354909001	Pripojnica potenciálového vyrovnania 1809/UUP, v škatuli pod omietku	ks	1,000	43,20	43,20	0,000
342	210220326	Štítok na označenie zvodu	ks	4,000	0,20	0,80	0,000
##	354909002	Štítok označovací bleskozvod	ks	4,000	0,43	1,72	0,000
344	210220327	Tvarovanie montážneho dielu-zberača ochr. rúrky uholníka	ks	2,000	20,00	40,00	0,000
345	210220328	Montáž - pec akumulčná, konvektor	ks	9,000	15,00	135,00	0,000
##	354909003	Konvektor ENDUROC 500W	ks	1,000	68,00	68,00	0,000

##	354909004	Konvektor ENDUROC 1500W	ks	2,000	83,90	167,80	0,017
##	354909005	Konvektor ENDUROC 2000W	ks	6,000	93,90	563,40	0,052
349	210220329	Montáž - zásobník vody (ohrievač)	ks	3,000	12,00	36,00	0,084
##	354909026	Ohrievač priet. 3,5kW chróm	ks	3,000	123,10	369,30	0,060
351	210800012	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 16mm2	m	50,000	0,40	20,00	0,000
##	3410350188	CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	50,000	1,80	90,00	0,008
353	210800044	Kábel medený 2x1,5	m	35,000	0,53	18,55	0,000
##	3410350371	CYKYLo 2x1,5 Plochý kábel ČSN, STN	m	35,000	0,30	10,50	0,002
355	210800046	Kábel medený uložený v rúrke 3x1,5	m	190,000	0,53	100,70	0,000
##	3410350373	CYKYLo 3x1,5 Plochý kábel ČSN, STN	m	190,000	0,40	76,00	0,015
357	210800101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	5,000	0,53	2,65	0,000
##	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	5,000	0,32	1,60	0,001
359	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	250,000	0,54	135,00	0,000
##	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	250,000	0,43	107,50	0,035
361	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	540,000	0,54	291,60	0,000
##	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	540,000	0,70	378,00	0,103
363	210800113	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x1,5	m	55,000	0,63	34,65	0,000
##	3410350091	CYKY 4x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	55,000	0,61	33,55	0,009
365	210800121	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	m	55,000	0,58	31,90	0,000
##	3410350099	STN	m	55,000	1,91	105,05	0,021
367	210800122	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	25,000	0,58	14,50	0,000
##	3410350100	STN	m	25,000	2,81	70,25	0,012
369	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	180,000	0,53	95,40	0,000
##	3410350374	CYKYLo 3x2,5 Plochý kábel ČSN, STN	m	180,000	0,73	131,40	0,022
371	213290040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	25,000	10,00	250,00	0,000
372	213290041	Drobné elektroinštalačné práce	hod	25,000	12,00	300,00	0,000
373	213290042	Revízia	hod	30,000	12,00	360,00	0,000
374	213290043	Sekacie práce	hod	15,000	10,00	150,00	0,000
375	213290044	Dopravné náklady	%	97,464	2,00	194,93	0,000

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 757,10 0,013

376	210800044.1	Kábel medený uložený v rúrke 2x1,5	m	215,000	0,53	113,95	0,000
##	34160311.2	Kábel Cu telefónny : 2x1,5	m	215,000	0,40	86,00	0,013
378	220280021	Kábel SYKKFY 5 x 2 x 0,5 mm, príchytkami pripevnený na stenu	m	105,000	0,53	55,65	0,000
379	220280021.1	Kábel Cu telefónny : FTP AWG 24 4x2x0,8	m	105,000	0,50	52,50	0,000
380	220380321	Montáž reproduktora	ks	6,000	12,00	72,00	0,000
381	220530602	Montáž ústredne s CD mp3 a tunerom	ks	1,000	45,00	45,00	0,000
##	921AN37263	Ústredňa rozhlasová DEXON JPA 1120, 100V, 120W	ks	1,000	660,00	660,00	0,000
383	220530602.2	Riadiaca jednotka - montáž	ks	1,000	28,00	28,00	0,000
##	921999023	Ovládací panel osvetlenia	ks	1,000	250,00	250,00	0,000
385	921AN37256	Reproduktor SP 502 50-80W 10V	ks	4,000	69,00	276,00	0,000
386	921AN37257	Reproduktor CSP 220, 5-20W 10V/6W	ks	2,000	59,00	118,00	0,000

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení

45,80 0,000

387	360499201	Snímač teploty - termostat	ks	1,000	12,00	12,00	0,000
##	358412635	Snímač teploty REGO 97301	ks	1,000	33,80	33,80	0,000

OST MPE - Ostatné

760,00 0,000

389	99904213	Búracie práce	hod	15,000	6,40	96,00	0,000
-----	----------	---------------	-----	--------	------	-------	-------

390	99904214.R	Zemné práce	hod	10,000	6,40	64,00	0,000
391	99904214.PD	Spracovanie porealizačnej dokumentácie	hod	50,000	12,00	600,00	0,000

Celkom

116 213,54 621,401